⁶⁶ Matth. xviii, 23. ⁶⁶ Psal. cxlviii, 5. ⁶⁶ Heb. i, 14.

'Ἄλλ' ὦ τοῦ πάντων ἐπικείμενα θαύματων θαύματος! καὶ ἐκυρὶν ἔδωκεν εἰς θάνατον ὑπὲρ ἡμῶν, καὶ ἀνέστη, καὶ ὑπὲρ ἡμῶν ἀνελήφθη ὁ ἀεὶ ζῶν ὡς Θεός, καὶ ἐν οὐρανῷ ὢν, μᾶλλον δὲ ὢν πανταχοῦ καὶ ἔπι τὸ πᾶν, διαμένων πρὸ αἰῶνων καὶ ἐπ' αἰῶνας καὶ ἔτι.

Plena quidem pietate omnia quæ pro nobis fecit; A nam quid aliud eum movit ad tot et tanta beneficia nisi clementia, amor et pietas? Sed duplex ostenditur hæc pietas: alia quidem, qua antequam in eum peccavimus, misertus donis eximiiis adimplevit quod naturæ nostræ deerat; alia vero qua postquam in eum peccavisset misericors et longanimis permansit, insuper ex magna commiseratione dona auxit semper in melius et multiplicavit, non modo non retribuendo mala pro malis, sed neque simpliciter bona pro malis reddendō, at bonorum optima, quibus nihil majus vel melius; nam deinde semetipsum pro nobis dedit, qui bonorum est primum et maximum et summum, potius etiam solum bonum nulli comparandum. Igitur cum sit duplex misericordię bonum, aliud quidem quo indigentes tecto, domo, esca vel alio in necessariis auxilio bonorum suorum facit participes, aliud autem longanimitas et patientia et commiseratio erga offendentes; Dei Filius pro nobis factus homo, doctorque noster esse dignatus, ad illam pietatis formam nos inducens qua superflua nostra aliis dividimus: « Da omni, inquit, qui petit a te, et volenti mutuari a te ne avertaris ¹¹. » Et: « Thesaurizate vobis thesaurus in cælo, ubi neque ærguro neque sineca demolitur, et ubi fures non effodiunt nec furantur ¹². » Et alibi rursus: « Quod superest date eleemosynam, et ecce omnia munda sunt vobis ¹³. » Nec tantum per hæc verba, sed etiam per parabolam ad nostra communicanda convertit, futurum filium valdeque horribilem adventum quasi sub oculis nobis producit, et semetipsum proponit ut regem in throno gloriæ sedentem. Eos quidem qui sua communicaverunt a dextris collocat tanquam bonorum operum operadores, alios vero non tales a sinistris quos ex eo quod non communicaverunt verbis increpans quasi erga eum, dum inopes non sublevarent, inhumanitatem exhibuerint, maledictos esse asserit, et in ignem æternum mittit qui paratus est diabolo et angelis ejus; eos autem qui pauperibus auxiliati fuerint palam laudans sibique factam ostendens eleemosynam indigentibus erogati, Patris sui benedictos esse testatur, hæredesque facit regni sui a constitutione mundi præparati. Hæc quidem dixit Dominus in Evangeliiis, ad priorem eleemosynæ speciem quæ est suorum cum pauperibus communicatio, hortans nos et conver-